
                            
平成２４年１月発行 

                         社会福祉法人 博愛会 

                             ル ー エ ハ イ ム 

                             鈴鹿市長法寺町権現763 

                                   第８０号                

１２ 月 も 楽 し い 行 事 が あ り ま し た！ 

    

ルーエハイム通信 

  

 

 

 新年明けましておめでとうございます。旧年中はご厚情賜り深く感謝しております。皆様・入所者

様にとりまして新しい年が幸多きものになりますよう心よりお祈りいたします。本年もどうぞよろしくお

願い申し上げます。 

 

 
 

 ☆☆ユニットケア棟 クリスマス会☆☆ 
12月22日百合・山茶花ユニットにてクリスマス会

が行われました。今年は、フルートアンサンブル

L’eclat（レクラ）によるコンサート！素敵な衣装と

フルートの音色に皆さんうっとり・・・♪よく耳にする

クリスマスソングを一緒に口ずさむ方もみえ、アッ

トホームな感じで時間が流れていきました。“サザ

エさん”の演奏では家族様・入所者様・職員がサ

ザエさん一家に扮してうたいました♪とても楽しい

ひとときを過ごした後は、おまちかねのおやつタイ

ム・・・おいしいクリスマスケーキを頂くと自然と笑

顔になりました。 

12 月 26 日桜・桔梗ユニットでも一日遅れの…クリスマス会を行いました。サンタクロース

姿の職員が登場し、ミュージックベル演奏を披露！イルミネーションで飾られたフロアー

はクリスマスムードたっぷりで、練習の成果ありの素敵なベルの音色に包まれました。その

後手作りのクリスマスカードがプレゼントされ、おやつのイチゴクレープを頂きました。 
 

☆☆グループケア棟 クリスマス会☆☆ 
12月25日グループケア棟でのクリスマス会・・・

職員によるミュージックベル演奏＆ピアノ演奏を

披露しました。この日のためにこっそりと練習を

つんできた職員が緊張した面持ちで演奏を始め

ましたが、いつもと違う一面に皆さんも聞き入っ

てみえました。手作りのクリスマスカードのプレゼ

ントもあり、笑顔でカードを眺めている姿が微笑ましかったです(^.^) 
 

 

※この３つのクリスマス会の様子はブログ“ルーエハイムで暮らす”にも 

 アップしてありますのでどうぞご覧下さい(#^.^#) 



 

今月のうたコーナー♪♪ 
 

 

あん 

 

 

 

★★ルーエハイム ブログ随時更新中★★ 
“ルーエハイムホームページ”皆様ご覧いただけましたでしょうか…！？ 

施設の行事予定や行事風景、フォトギャラリーなど話題豊富です！ 

またブログも更新しております♪ 携帯電話でもご覧いただけます。 

左右のQRコードを携帯電話のバーコードリーダー機能で読み取り、 
アクセスしてください！あい通信とはひと味違うルーエハイムを感じて 

頂けますので、ぜひご覧下さい！   

 

                       でクリック♪ 

                     

またはホームページ URL http://www.ruheheim.com へアクセスしてください。 
 
 

 

 

 

1 月 15日（日） ♪百合・山茶花ユニット 初詣（伊奈冨神社） 

1月 20日（金） ♪桜・桔梗ユニット 初詣（伊奈冨神社） 

1月２４日（火） ♪移動理美容 

 
 

ルーエハイム 検索 

 
 
 
 
 

こ
ん
じ
き 

 

や
し
ゃ 

 
 
 

う
た 

金
色
夜
叉
の
歌 

  
 
 
 

あ
た
み 

 
 

か
い
が
ん 

 

さ
ん
ぽ 

一
、
熱
海
の
海
岸 

散
歩
す
る 

 
 
 
 

か
ん
い
ち 

 

み
や 

 
 
 

ふ
た
り 

づ 

 
 

貫
一
お
宮
の 

二
人
連
れ 

 
 
 
 

と
も 

 

あ
ゆ 

 
 
 
 
 

き
ょ
う 

か
ぎ 

 
 

共
に
歩
む
も 

今
日
限
り 

 
 
 
 

と
も 

 

あ
ゆ 

 
 
 
 
 

き
ょ
う 

か
ぎ 

 
 

共
に
語
る
も 
今
日
限
り 

  
 
 
 

み
や 

 
 
 

か
な
ら 

 
 

ら
い
ね
ん 

五
、
宮
さ
ん
必
ず 

来
年
の 

 
 
 
 

こ
ん
げ
つ 

こ
ん
や 

 

 
 

今
月
今
夜
の 

く
も
ら
し
て 

 
 
 
 

ぼ
く 

 

な
み
だ 

 
 

僕
の
涙
で 

く
も
ら
し
て 

 
 
 
 

み 
 
 
 
 
 
 

お
の
こ 

 
 
 
 

い
く
じ 

 
 

見
せ
る
よ
男
子
の 

意
気
地
か
ら 

  
 
 
 

こ
い 

 

や
ぶ 
 
 
 
 
 

か
ん
い
ち 

七
、
恋
に
破
れ
し 

貫
一
は 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

み
や 

 
 

す
が
る
お
宮
を 

つ
き
は
な
し 

 
 
 
 

む
ね
ん 

 

な
み
だ 

 
 

無
念
の
涙 

は
ら
は
ら
と 
 
 
 
 

の
こ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

つ
き 

 
 

残
る
な
ぎ
さ
に 

月
さ
び
し 

編 集 後 記 
 昨年は未曾有の災害が起こり、心が痛む日々が続きました。そんな中、人と人との“絆”を
改めて感じる一年でした。新しい年が始まり、今年の抱負を抱いている方も多いのではない

でしょうか。今年も皆様を笑顔にできるようなルーエハイムを目指してがんばっていこうと

思っております。 
 ℡ 059-372-3811 
日下部・森（弓）・伊藤 

こ れ か ら の 行 事 ♪ 

ＱＲコード 

在宅支援ブログ 

QRコード 

施設行事ブログ 


